[bookmark: _GoBack]
ГЛАВА Г. ВОЛОГДЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24 ноября 2009 г. N 6344

О РЕАЛИЗАЦИИ ГОРОДСКОГО СОЦИАЛЬНОГО ПРОЕКТА "ЗАБОТА"
НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД ВОЛОГДА"

	Список изменяющих документов
(в ред. постановлений Администрации г. Вологды
от 28.02.2013 N 1935, от 22.05.2013 N 4078, от 16.12.2013 N 9962,
от 24.02.2014 N 1143, от 16.05.2014 N 3430, от 12.09.2014 N 6767,
от 24.09.2014 N 7185, от 22.12.2014 N 10232, от 03.11.2016 N 1403,
от 04.04.2017 N 337, от 21.12.2017 N 1425, от 06.05.2019 N 519,
от 17.02.2020 N 180)

В целях повышения благосостояния социально не защищенных групп населения среди жителей города Вологды, снижения социальной напряженности в период сложной социально-экономической ситуации, увеличения розничного товарооборота на территории муниципального образования "Город Вологда", на основании статей 27, 44 Устава муниципального образования "Город Вологда" постановляю:
(в ред. постановления Администрации г. Вологды от 03.11.2016 N 1403)
1. Утвердить городской социальный проект "Забота" для реализации на территории муниципального образования "Город Вологда" (приложение N 1).
(в ред. постановления Администрации г. Вологды от 06.05.2019 N 519)
2. Утвердить состав рабочей группы по реализации городского социального проекта "Забота" (приложение N 2).
(в ред. постановления Администрации г. Вологды от 06.05.2019 N 519)
3. Утвердить Порядок выдачи карт, на которые нанесена информация о городском социальном проекте "Забота" (приложение N 3).
(п. 3 в ред. постановления Администрации г. Вологды от 06.05.2019 N 519)
4. Департаменту экономического развития Администрации города Вологды:
(в ред. постановлений Администрации г. Вологды от 03.11.2016 N 1403, от 04.04.2017 N 337)
4.1. Организовать работу с индивидуальными предпринимателями, руководителями организаций торговли, общественного питания, бытового обслуживания, а также страховых, кредитных и иных организаций, расположенных на территории муниципального образования "Город Вологда", по привлечению их к участию в городском социальном проекте "Забота".
(в ред. постановлений Администрации г. Вологды от 03.11.2016 N 1403, от 06.05.2019 N 519)
4.2. Сформировать и вести реестр организаций и индивидуальных предпринимателей, участвующих в городском социальном проекте "Забота", по форме согласно приложению N 4 к настоящему постановлению в электронном виде.
(в ред. постановлений Администрации г. Вологды от 28.02.2013 N 1935, от 22.12.2014 N 10232, от 06.05.2019 N 519)
5. Департаменту городского хозяйства Администрации города Вологды организовать работу с индивидуальными предпринимателями, руководителями организаций жилищно-коммунального хозяйства и транспортного обслуживания, расположенных на территории муниципального образования "Город Вологда", по привлечению их к участию в городском социальном проекте "Забота".
(в ред. постановлений Администрации г. Вологды от 28.02.2013 N 1935, от 22.05.2013 N 4078, от 03.11.2016 N 1403, от 04.04.2017 N 337, от 06.05.2019 N 519)
6. Заместителю Мэра города Вологды по социальным вопросам В.Г. Цепе организовать работу с руководителями учреждений культуры, образования, массового спорта, расположенных на территории муниципального образования "Город Вологда", по привлечению их к участию в городском социальном проекте "Забота".
(в ред. постановлений Администрации г. Вологды от 28.02.2013 N 1935, от 22.12.2014 N 10232, от 03.11.2016 N 1403, от 04.04.2017 N 337, от 21.12.2017 N 1425, от 06.05.2019 N 519)
7. Организациям и индивидуальным предпринимателям, желающим принять участие в городском социальном проекте "Забота", направлять в Департамент экономического развития Администрации города Вологды заявку по форме согласно приложению N 5 к настоящему постановлению.
(в ред. постановлений Администрации г. Вологды от 28.02.2013 N 1935, от 22.12.2014 N 10232, от 06.05.2019 N 519)
8. Исключен. - Постановление Администрации г. Вологды от 06.05.2019 N 519.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент экономического развития Администрации города Вологды.
(в ред. постановлений Администрации г. Вологды от 28.02.2013 N 1935, от 03.11.2016 N 1403, от 04.04.2017 N 337)
9. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете "Вологодские новости" и размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
(пункт введен постановлением Администрации г. Вологды от 28.02.2013 N 1935)

Глава г. Вологды
Е.Б.ШУЛЕПОВ

Приложение N 1
к Постановлению
Главы г. Вологды
от 24 ноября 2009 г. N 6344

[bookmark: Par54]ГОРОДСКОЙ СОЦИАЛЬНЫЙ ПРОЕКТ "ЗАБОТА"
(ДАЛЕЕ - ПРОЕКТ)

	Список изменяющих документов
(в ред. постановлений Администрации г. Вологды
от 28.02.2013 N 1935, от 22.12.2014 N 10232, от 03.11.2016 N 1403,
от 06.05.2019 N 519, от 17.02.2020 N 180)

Цель проекта:
Проект реализуется Администрацией города Вологды совместно с бизнес-сообществом на принципах партнерства бизнеса и власти в целях создания условий для обеспечения населения услугами торговли, общественного питания и бытового обслуживания, содействия развитию малого и среднего предпринимательства, оказания поддержки отдельным категориям граждан.
(в ред. постановлений Администрации г. Вологды от 22.12.2014 N 10232, от 03.11.2016 N 1403, от 17.02.2020 N 180)
Организатор проекта - Администрация города Вологды.
Участники проекта: индивидуальные предприниматели и организации торговли, общественного питания, бытового обслуживания, жилищно-коммунального хозяйства, транспортного обслуживания, культуры, образования, спорта, а также страховые, кредитные и иные организации.
(в ред. постановления Администрации г. Вологды от 03.11.2016 N 1403)
Получатели карты, на которую нанесена информация о городском социальном проекте "Забота": граждане, достигшие возраста 55 (женщины) и 60 лет (мужчины), многодетные семьи, люди с ограниченными возможностями, ветераны боевых действий, лица, награжденные нагрудным знаком "Почетный донор России".
(в ред. постановлений Администрации г. Вологды от 06.05.2019 N 519, от 17.02.2020 N 180)
Эффективность проекта:
1. Развитие механизмов партнерства бизнеса и власти.
(в ред. постановления Администрации г. Вологды от 03.11.2016 N 1403)
2. Обеспечение жителей города Вологды товарами (работами, услугами) повседневного спроса по карте, на которую нанесена информация о городском социальном проекте "Забота".
(в ред. постановления Администрации г. Вологды от 06.05.2019 N 519)
3. Развитие малого и среднего предпринимательства.
4. Поддержка отдельных категорий граждан.
Реализация проекта:
Для реализации проекта создана и действует рабочая группа из представителей органов местного самоуправления, государственных, муниципальных учреждений, общественных и коммерческих организаций. Информационную поддержку проекта осуществляет Администрация города Вологды.
Условия предоставления скидок на товары (работы, услуги): время предоставления скидок, перечень товаров (работ, услуг), иные условия дисконта определяются участниками проекта самостоятельно с уведомлением Администрации города Вологды.
Срок реализации проекта: бессрочно.

Приложение N 2
к Постановлению
Главы г. Вологды
от 24 ноября 2009 г. N 6344

[bookmark: Par90]СОСТАВ
РАБОЧЕЙ ГРУППЫ ПО РЕАЛИЗАЦИИ
ГОРОДСКОГО СОЦИАЛЬНОГО ПРОЕКТА "ЗАБОТА"

	Список изменяющих документов
(в ред. постановления Администрации г. Вологды
от 17.02.2020 N 180)

	Пахнина Светлана Юрьевна
	заместитель Мэра города Вологды - начальник Департамента экономического развития Администрации города Вологды, руководитель рабочей группы;

	Петрова Ирина Германовна
	заместитель начальника Департамента экономического развития Администрации города Вологды - начальник отдела торговли, туризма и межмуниципальных связей Департамента экономического развития Администрации города Вологды;

	Головин Андрей Николаевич
	начальник Государственного учреждения - Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в г. Вологде Вологодской области (по согласованию);

	Фивейский Игорь Владимирович
	начальник Отделения занятости населения по городу Вологде и Вологодскому району (по согласованию);

	Кундина Людмила Борисовна
	директор муниципального бюджетного учреждения культуры "Культурно-досуговый центр "Забота";

	Шумилов Алексей Александрович
	начальник Департамента городского хозяйства Администрации города Вологды;

	Ивакин Дмитрий Николаевич
	заместитель начальника Управления культуры и историко-культурного наследия Администрации города Вологды;

	Кондырева Лидия Васильевна
	заместитель председателя Вологодского городского совета ветеранов (по согласованию);

	Юхневич Елена Николаевна
	заместитель директора по перевозкам Общества с ограниченной ответственностью "ПАТП N 1" (по согласованию);

	Постникова Татьяна Юрьевна
	консультант по вопросам потребительской кооперации отдела торговли, туризма и межмуниципальных связей Департамента экономического развития Администрации города Вологды.

Приложение N 3
к Постановлению
Главы г. Вологды
от 24 ноября 2009 г. N 6344

[bookmark: Par127]ПОРЯДОК
ВЫДАЧИ КАРТ, НА КОТОРЫЕ НАНЕСЕНА ИНФОРМАЦИЯ
О ГОРОДСКОМ СОЦИАЛЬНОМ ПРОЕКТЕ "ЗАБОТА"

	Список изменяющих документов
(в ред. постановлений Администрации г. Вологды
от 06.05.2019 N 519, от 17.02.2020 N 180)

1. Настоящий Порядок определяет процедуру выдачи карт, на которые нанесена информация о городском социальном проекте "Забота" (далее - карта "Забота").
2. В настоящем Порядке под картой с логотипом "Забота" понимается:
платежная (банковская) карта с логотипом "Забота", которая действует при предъявлении в организациях и у индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность по продаже товаров, выполнению работ, оказанию услуг, являющихся участниками городского социального проекта "Забота", для получения соответствующего размера скидки;
электронная карта "Забота" с транспортным приложением, которая действует для оплаты проездного билета по льготной цене на маршрутах городского пассажирского транспорта.
[bookmark: Par138]3. Выдача платежных (банковских) карт с логотипом "Забота" осуществляется кредитными организациями, действующими на основании лицензии Центрального банка Российской Федерации, в соответствии с заключенным Соглашением с Правительством Вологодской области.
[bookmark: Par139]4. Выдача электронных карт "Забота" с транспортным приложением осуществляется обществом с ограниченной ответственностью "ПАТП-1" через информационно-справочный центр "Электронная Вологда", расположенный по адресу: город Вологда, улица Пушкинская, дом 15.
5. Для получения карты с логотипом "Забота" граждане при обращении в организации, указанные в пунктах 3, 4 настоящего Порядка, представляют следующие документы:
(в ред. постановления Администрации г. Вологды от 17.02.2020 N 180)
документ, удостоверяющий личность (паспорт);
страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования или документа, подтверждающего регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета и содержащего сведения о страховом номере индивидуального лицевого счета (СНИЛС);
документ, подтверждающий отнесение лица к категории граждан, имеющих право на получение карты с логотипом "Забота".
(в ред. постановления Администрации г. Вологды от 17.02.2020 N 180)
6. Если карта с логотипом "Забота" пришла в негодность или утрачена, граждане, имеющие право на получение карты с логотипом "Забота", по своему выбору обращаются за ее оформлением в организации, указанные в пунктах 3, 4 настоящего Порядка.
(в ред. постановления Администрации г. Вологды от 17.02.2020 N 180)
7. Дисконтные карты "Забота", ранее выданные муниципальным бюджетным учреждением культуры "Культурно-досуговый центр "Забота", действительны при предъявлении в организациях и у индивидуальных предпринимателей, которые являются участниками городского социального проекта "Забота", при продаже товаров (выполнении работ, оказании услуг), за исключением оплаты проездного билета по льготной цене на маршрутах городского пассажирского транспорта.
8. Банковские карты "Забота" с транспортным приложением, ранее выданные АО КБ "Северный Кредит", действительны при предъявлении в организациях и у индивидуальных предпринимателей, которые являются участниками городского социального проекта "Забота", при продаже товаров (выполнении работ, оказании услуг), включая оплату проездного билета по льготной цене на маршрутах городского пассажирского транспорта.

Приложение N 4
к Постановлению
Главы г. Вологды
от 24 ноября 2009 г. N 6344

	Список изменяющих документов
(в ред. постановлений Администрации г. Вологды
от 28.02.2013 N 1935, от 06.05.2019 N 519)

Форма

[bookmark: Par165]РЕЕСТР
организаций и индивидуальных предпринимателей,
участвующих в городском социальном проекте "Забота"

	п/п
	Наименование организации (или) Ф.И.О. индивидуального предпринимателя
	Адрес предоставления скидки
	Размер скидки, %
	Перечень товаров (работ, услуг)
	Ф.И.О., телефон контактного лица от организации (или) индивидуального предпринимателя

	1
	2
	3
	4
	5
	6

Приложение N 5
к Постановлению
Главы г. Вологды
от 24 ноября 2009 г. N 6344

	Список изменяющих документов
(введено постановлением Администрации г. Вологды
от 28.02.2013 N 1935;
в ред. постановлений Администрации г. Вологды
от 03.11.2016 N 1403, от 06.05.2019 N 519)

Форма

                                       Руководителю Департамента
                                       экономического развития
                                       Администрации города Вологды
                                       ____________________________________
                                       160000, г. Вологда,
                                       ул. Козленская, д. 6
                                       Тел./факс: (8172) 72-61-88, 76-91-27

[bookmark: Par213]                                  ЗАЯВКА
                          на участие в городском
                        социальном проекте "Забота"

___________________________________________________________________________
 (полное наименование организации, Ф.И.О. индивидуального предпринимателя)
сообщает о согласии участвовать в реализации городского социального проекта
"Забота"  с  предоставлением  скидки  держателям  карты  "Забота" в размере
_______% на следующие товары (работы, услуги):
___________________________________________________________________________
                     (перечень товаров (работ, услуг)
    по адресам: ___________________________________________________________
___________________________________________________________________________
    Контактное лицо от организации (или) индивидуального предпринимателя
___________________________________________________________________________
                             (Ф.И.О., телефон)

                                                     М.П. (для организаций)

    Приложение:  согласие на обработку персональных данных в соответствии с
Федеральным  законом  от 27 июля 2006 года N 152-ФЗ "О персональных данных"
(с последующими изменениями)
___________________________________________________________________________
                        подпись/расшифровка подписи

Дата
Почтовый адрес ____________________________________________________________
Телефон __________________________